MOVIMENTO TRADICIONALISTA GAÚCHO

REGIONALISMO, BAIRRISMO E IDENTIDADE CAMPEIRA:
A Preservação dos grupos locais para a valorização da Herança Cultural.

Rua: Guilherme Schell, 60 – Santo Antônio – Porto Alegre – Cep 90640-040 – Fone: 51 3223 5194 – www.mtg.org.br

PORTARIA Nº 26/2025

O Presidente do Movimento Tradicionalista Gaúcho – MTG/RS, considerando as

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, especialmente o disposto nos artigos

68, XI e 281, VII do Regulamento Geral do MTG, RESOLVE:

Art. 1º Nomear para compor o Departamento de Apoio à Juventude do MTG/RS os

seguintes tradicionalistas:

Dinara Amaral Ehlert – 3ª Região Tradicionalista

Erimar Ernani Ehlert – 3ª Região Tradicionalista

Art. 2º Nomear para compor o Departamento de Pesquisa e Difusão Cultural do MTG/RS

os seguintes tradicionalistas:

Diretora: Milena Antunes – 4ª Região Tradicionalista

Vice-Diretor: Pedro Henrique Basso Gomes – 11ª Região Tradicionalista

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Porto Alegre, 14 de junho de 2025.

Alessandro Gradaschi
Presidente do MTG/RS

http://www.mtg.org.br/

     MOVIMENTO TRADICIONALISTA GAÚCHO

REGIONALISMO, BAIRRISMO E IDENTIDADE CAMPEIRA:
A Preservação dos grupos locais para a valorização da Herança Cultural.

Rua: Guilherme Schell, 60 – Santo Antônio – Porto Alegre – Cep 90640-040 – Fone: 51 3223 5194 – www.mtg.org.br

http://www.mtg.org.br/